
V I S I T V E N T S P I L S . C O M V E N T S P I L S . L V

 

W W W . V E N T S P I L S . L VW W W . V I S I T V E N T S P I L S . C O M

VENTSPILS
Ģ I M E N E I  U N  A T P Ū T A I  D R A U D Z Ī G A  P I L S Ē T A



TOP

10
KAS JĀAPSKATA

VENTSPILĪ
26 min

1,9 km

37 m
in2,7 km

27 min
2 km

21 min1,6 km

Vecpilsēta

29 min

2,2 km

14 min
1 km

18 min1,3 km

3 min
180 m

7 min500 m
Ostas ielas
promenāde

Livonijas
ordeņa pils

Jūrniecības
industriālais
mantojums

Piedzīvojumu parks
un Rodeļu trase

Piejūras brīvdabas
muzejs

Dienvidu
mols

Koncertzāle
“Latvija”

Ūdens Piedzīvojumu
parks

Zinātnes
centrs VIZIUM

1

2

3

4

5

6
7

8
9

10

Sarkanmuižas dambis

Lā
čp

lē
ša

 ie
la

5

4

1
2

3

9

10
8

7

6

Baltijas
jūra

Venta



Esiet sveicināti Ventspilī – viesmīlīgā pilsētā Baltijas jūras krastā ar sakoptu, 
bērniem draudzīgu pilsētvidi un inovatīvām ražotnēm.

Ventspils viesi tiek gaidīti jaunajā Piejūras brīvdabas muzeja ēkā. Muzeja 
ekspozīcija iepazīstina ar Kurzemes piekrastes iedzīvotāju ikdienu un 
atspoguļo latviešu un lībiešu zemnieku un zvejnieku dzīvi.

Ikvienu aizraus Zinātnes centrs VIZIUM, kur vairāk nekā 80 interaktīvie un  
izglītojošie eksponāti ļauj iepazīt zinātni septiņās tehnoloģiju un dabas  
zinātņu galerijās. VIZIUM eksponāti ļauj ne tikai izjust zemestrīces spēku,  
izkļūt no virtuāla labirinta, izbraukt pa amerikāņu kalniņiem, bet arī iegūt 
zināšanu azartu!

Pilsētas sirdī, Lielajā laukumā, atrodas koncertzāle “Latvija”, kas lepojas ar 
diviem pasaules līmeņa mūzikas instrumentiem – stabuļu koncertērģelēm 
un vertikālajām koncertklavierēm. Pretī koncertzālei veldzi sniedz iespai- 
dīgā strūklaka  “Fregate “Valzivs”” (”Fregatte “WALLFISCH””).

Ventspils piedāvā plašas aktīvās atpūtas iespējas! Piedzīvojumu parka 
teritorijā, netālu no slēpošanas kalna “Lemberga hūte”, atrodas vissezo-
nas rodeļu trase ar iespaidīgu 580 metru nobraucienu, kurā iespējams 
sasniegt ātrumu līdz pat 40 km/h. Papildu izklaides iespējas nodrošina 
dažādas atrakcijas, kas garantē jautrību gan bērniem, gan pieaugušajiem. 
Piedzīvo aizraujošus velobraucienus Reņķa dārzā – modernākajā “Pump 
Track” veloparkā Baltijā! Visā pilsētā izvietoti 38 rotaļu laukumi, tai skaitā 
2 bērnu pilsētiņas. Visa gada garumā vasaras sajūtu iespējams baudīt 
Ūdens Piedzīvojumu parkā un SPA kompleksā.

Pilsētā un tās apkārtnē ir vairākas lieliskas pastaigu vietas. No Dienvidu 
mola paveras gleznaini skati uz jūru, Jūrmalas parkā apskatāma Baltijā 
lielākā enkuru kolekcija, kā arī pieejama aizraujošā “Džungļu taka” 
bērniem. Atjaunotā Ostas ielas promenāde sniedz iespēju baudīt Ventas 
upes un jūras vārtu panorāmas, ko papildina jūrniecības mantojuma 
eksponāti. Būšnieku ezera dabas taka un Staldzenes stāvkrasts izceļas ar 
putnu vērošanas platformu un acīm tīkamu ainavu.

Ventspils ielās plaukst krāšņi ziedi, tie rotā pilsētu puķu dobēs, puķu 
piramīdās un pat skulptūrās. Lielākā no tām, Puķu govs, līdzās Latvijā 
vienīgajam paceļamajam tiltam pāri Ventai, priecīgi sveicina 
ventspilniekus un pilsētas viesus.

Tīra vide, laba ūdens kvalitāte, drošība krastā un uz ūdens, augsts labiekār-
tojuma līmenis – tas raksturo Ventspils Zilā karoga pludmali.

Ventspili dēvē par valsti valstī, jo ventspilnieki lepojas ar savu ventiņu 
valodu, karogu un pat naudu – ventiem.

Šo un vēl daudz ko jaunu atklāj un piedzīvo Ventspilī!

IEVADS

Pilsēta dibināta 1290. gadā
Pilsētas senais vēsturiskais nosaukums – Windau
Platība – 58 km2 (tai skaitā 38% meži, parki un ūdens tilpnes)
Iedzīvotāju skaits ~ 36 tūkstoši
Attālums līdz Rīgai ~ 190 km
Veloceliņu garums ~ 71 km
Jūras krasta garums ~ 12 km
Ezers – Būšnieku ezers
Upe – Venta
Pilsētas centrs – Lielais laukums
Nemonetārs norēķināšanās līdzeklis – venti (100    = 1€)

FAKTI PAR VENTSPILI

3



ZINĀTNES CENTRS

VIZIUM
Zinātnes centrs VIZIUM ir lieliski piemērots brīvā laika pavadīšanai 
visai ģimenei un piedzīvojumiem bagāts skolēnu ekskursiju 
galamērķis, kurā kopā iegūt gan jaunas zināšanas, gan neaizmirstamas 
emocijas visa gada garumā! VIZIUM uzdevums ir ar tehnoloģiju, 
radošo darbnīcu un zinātnes šovu palīdzību izglītot bērnus un 
jauniešus par STEM* jomās.

Zinātnes centrā ikviens apmeklētājs nokļūst nākotnes pilsētā, kurā 
vairāk nekā 80 interaktīvi un izglītojoši eksponāti, tajā skaitā radošās 
darbnīcas un zinātnes šovi ļauj atraktīvā veidā iepazīt zinātni. VIZIUM 
ekspozīciju veido no 7 tehnoloģijām un dabaszinātnēm veltītas 
galerijas:

•  viedās tehnoloģijas;
•  ģeogrāfija un pasaule;
•  cilvēks un sevis uztvere;
•  fizika un matemātika;
•  veselīgs dzīvesveids;
•  mazajiem pētniekiem;
•  simulatoru zona.

ATMODINI SEVĪ
ZINĀTKĀRI!

VIZIUM gan lieli, gan mazi var iejusties futbolista, šāvēja un 
snovbordista lomā, izjust zemestrīces spēku, izkļūt no virtuāla 
labirinta, virtuāli pielaikot tautu tērpus, izbraukt pa amerikāņu 
kalniņiem un ne tikai! VIZIUM ir pieejamas arī tehniski radošās 
darbnīcas un zinātnes šovi, kas piešķir zinātnes centra apmeklēju-
mam papildu vērtību.

* STEM ir izglītojoša pieeja mācībām, apvienojot zinātni (science),
tehnoloģijas (technology), inženieriju (engineering) un matemātiku (mathematics).

4



No skatu platformas (bezmaksas), kas ir viens no augstākajiem 
punktiem pilsētā, paveras jauns skats uz pilsētu un ostu.

•  ekspozīcijas zāle (radošās darbnīcas un
     zinātnes šovi pieejami par atsevišķu samaksu);
•  ekskursijas gida pavadībā;
•  radošās darbnīcas;
•  zinātnes šovi;
•  skolēnu ekskursijas (pieejamas arī programmas
    “Latvijas Skolas soma” ietvaros);
•  dzimšanas dienas ballīšu rīkošana;
•  korporatīvie pasākumi;
•  konferenču zāle (ar ietilpību līdz 120 cilvēkiem).

ZINĀTNES CENTRA
PIEDĀVĀJUMS:

Uz zinātnes centra foajē grīdas 365 m2 platībā attēlota pasaules karte, ko veido vairāk nekā 600 000 Murano stikla 
mozaīkas gabaliņi. Kartes centrā ir Ventspils, un tieši zem tās ir iemūrēta kapsula ar vēstījumu nākamajām paaudzēm.

VĒRTS ZINĀT, KA...

Rūpniecības iela 2, Ventspils

viziumventspils

info@vizium.lv

+371 66776633

vizium.lv DARBA LAIKS
novembris - marts
P. slēgts
O. – S. 10.00 – 19.00
Sv. 10.00 – 17.00

aprīlis - oktobris
P. – S. 10.00 – 19.00
Sv. 10.00 – 17.00

5



Pašā pilsētas centrā atrodas iecienītais Lielais laukums, kur mājvietu 
radusi burinieka veidolā radītā un starptautiski godalgotā strūklaka 
“Fregate “Valzivs”” (”Fregatte “WALLFISCH””). Šeit ventspilnieki tra- 
dicionāli sagaida Jauno gadu, pulcējas svētkos un velta laiku nesteid-
zīgām pastaigām. Vienotajā arhitektoniskajā ansamblī laukumā 
slejas koncertzāle “Latvija” – mūzikai veltīta telpa kvalitatīviem 
kultūras pasākumiem un izglītībai. To augsti novērtē kā nozares 
profesionāļi, tā Latvijas un ārvalstu mūziķi, jaunā mūziķu paaudze un 
apmeklētāji.

•  Lielā zāle (līdz 600 vietām).
•  Mazā zāle (līdz 120 vietām), kas vasarā izmantojama kā āra    
skatuve.
•  Skaņu ierakstu studija.
•  Bērnu mūzikas skola.
•  Ventspils Mūzikas vidusskola.
•  Mūzikas bibliotēka.
•  Kafejnīca “Otto”.
•  Unikālie mūzikas instrumenti – manuālas akustiskās 
koncertērģeles un vertikālās koncertklavieres 470i (4,7 m augstas).

Aicinām pieteikties ekskursijai un apskatīt koncertzāli gida 
pavadībā, lai iepazītu ne tikai koncertu norises vietu no skatītāja 
redzējuma, bet arī interesantās aizkulises. Stundas garumā varēsiet 
iepazīties ar koncertzāles telpām, kuras ikdienā izmanto mūzikas 
skolas audzēkņi, koncertzāles darbinieki un mākslinieki.
Par dažādiem pasākumiem un koncertiem uzzini vairāk koncert- 
zāles mājaslapā.

KONCERTZĀLE ”LATVIJA”

KULTŪRA
IZKLAIDE

UN

Lielais laukums 1, Ventspils

latvijahall

koncertzalelatvija.lv

+371 25773303
P. – C. 12.00 – 14.30 / 15.00 – 17.00
Pk. – Sv. slēgts

Kase atvērta stundu pirms katra pasākuma
KASES DARBA LAIKS

koncertzale@ventspils.lv

6



Visu savu pastāvēšanas laiku teātra nams ventspilniekiem un 
pilsētas viesiem piedāvājis augstvērtīgu profesionālo skatuves 
mākslu. Arī šogad repertuārā iekļautas Latvijas profesionālo teātru 
aktuālākās izrādes un operas, baleta uzvedumi, dažādu žanru 
mūzikas koncerti, kā arī pasākumi bērniem. Regulāri tiek orga - 
nizētas vizuālās mākslas izstādes.

TEĀTRA NAMS “JŪRAS VĀRTI”

KULTŪRAS CENTRS
Kultūras centrs ir daudzfunkcionāla, mūsdienīga iestāde, kur apme-
klētāji var baudīt teātra izrādes, koncertus, balles un citus tematiskos 
pasākumus. Tā galvenais uzdevums ir rūpēties par pilsētas kultūras 
dzīvi, nodrošinot tikpat kā 50 amatiermākslas kolektīvu darbību, 
daudzveidīgu, radošu un plašu pasākumu klāstu.

Vasaras sezonā Kultūras centra komanda organizē vairumu brīvdabas 
pasākumu pilsētā, no kuriem vietējo iedzīvotāju iecienītas ir Piekt- 
dienas vakara pastaigas, bet jau krietni lielāku viesu skaitu pulcē Jūras 
svētki un Pilsētas svētki. Sadarbībā ar partneriem tiek organizēts 
ikgadējais motobraucēju saiets, šlāgerdziesmu festivāls un citi projek-
ti. Ventspils Bērnu pilsētiņā un bērnu parkā “Fantāzija” regulāri 
notiek izglītojošas un izklaidējošas bezmaksas programmas bērniem. 

Kuldīgas iela 18,  Ventspils VentspilsKulturasCentrs

kulturascentrs.ventspils.lv

+371 63624796

kulturas.centrs@ventspils.lv

 kf@ventspils.lv

Karlīnes iela 40, Ventspils

jurasvarti

jurasvarti.lv

 +371 63624271

KASES DARBA LAIKS
Kase atvērta stundu pirms
katra pasākuma

7



Livonijas ordeņa pils, kurā kopš 2001. gada septembra ir izvietots 
Ventspils muzejs, ir senākā saglabājusies būve Ventspilī, kas tika celta 
13. gs. otrajā pusē, un pili var uzskatīt par vienu no vecākajiem 
viduslaiku cietokšņiem Latvijā, kas tikpat kā nemainītā veidā ir sagla-
bājis savu sākotnējo apjomu. Pils kapela ir senākā sakrālā telpa 
Kurzemē. Ventspils vēsture ir cieši saistīta ar pili, un to var izzināt, 
apmeklējot muzeja bagātīgo ekspozīciju, kas aizņem 14 telpas.

ATMODINI SEVĪ
ZINĀTKĀRI!

P. - S. 10.00-19.00
Sv. 10.00-17.00

LIVONIJAS ORDEŅA PILS

DZĪVĀ
VĒSTURE

P. slēgts
0. – Sv. 10.00 – 18.00

DARBA LAIKS
Jāņa iela 17, Ventspils

muzejs.ventspils.lv

muzejs.ventspils.lv

+371 63626288

ventspils_muzejs

muzejs@ventspils.lv

Livonijas ordeņa pilī regulāri notiek izglītojošas nodarbības 
bērniem un jauniešiem, kā arī tiek rīkotas ar mūsdienu mākslu un 
vēsturi saistītas izstādes un īpaši viduslaiku un baroka laika mūzikas 
koncerti.

Izglītojošās programmas Livonijas ordeņa pilī
(iepriekš piesakoties):
•  Iepazīsim muzeju kopā ar Melno sivēnu;
•  Viduslaiki pilī;
•  Ventspils muzeja mūzikas instrumentu CV.

8



JAUNUMS!
JAUNĀ EKSPOZĪCIJU ĒKA!

Piejūras brīvdabas muzeja ekspozīcija kopš 2024. gada iekārtota 
jaunuzceltā ēkā, kas atgādina krastā piestājušu kuģi. Jaunajā namā 
mājvietu radis muzeja krājums, darba telpas darbiniekiem un jauna 
ekspozīcija "Pie jūras un uz zemēm: Ziemeļkurzemes tradicionālais 
dzīvesveids 19. – 20. gs. Ziemeļkurzemes daba", kas saistoši un 
atraktīvi iepazīstina ar piekrastes ļaužu vēsturi un sadzīvi no
19. gs. sākuma līdz pat 20. gs. nogalei. Līdztekus ekspozīcijai, jauna-
jā ēkā iekārtotas restaurācijas darbnīcas un izglītības telpa. Iespēja 
pieteikties izglītojošai programmai par tradīcijām gadskārtu 
svētkos atbilstoši gadalaikam.

Ziemeļkurzemes dabas ekspozīcijā bagātīgi pārstāvēta vietējā 
fauna: vilki, zaķi, brieži un citi zvēri. Muzeja ekspozīciju palīdz iepazīt 
arī mobilā lietotne – skenē QR kodus un atklāj muzeja noslēpumus!

Muzeja brīvdabas pamatekspozīcija izvietota 4 ha plašā piejūras 
priežu mežā, kur atrodas vēsturiskās 19. gs. zvejnieku un zemnieku 
viensētas un saimniecības ēkas.

PIEJŪRAS BRĪVDABAS
MUZEJS

Riņķa iela 2, Ventspils

muzejs.ventspils.lvmuzejs.ventspils.lv

+371 63624467

ventspils_muzejs

brivdaba@ventspils.lv P. slēgts
0. – Sv. 10.00 – 18.00

DARBA LAIKS

9

Muzeja lielākais lepnums ir Laivu māja un tajā izvietotais plašais zvejas 
līdzekļu klāsts – 21 zvejas laiva un ar zvejniecību saistīti priekšmeti, kas 
ļauj izzināt zvejniecības attīstības ceļu Ziemeļkurzemē. Viena no 
laivām izmantota Latvijas pilnmetrāžas filmas “Zvejnieka dēls”
(1957. g.) uzņemšanā.

Plašā enkuru kolekcija apskatāma tuvējā Jūrmalas parkā. 

Atsevišķu muzeja daļu veido Šaursliežu dzelzceļa ekspozīcija. 
Mazbānītis – vairāk nekā gadsimtu senā un Ziemeļeiropā vienīgā 
kursējošā šaursliežu tvaika lokomotīve ir pavisam īsta!



Amatu māja tika iekārtota 2007. gadā rekonstruētajā 18. gs. ēkā, kurā 
atradās Kurzemes hercogistes senākā skola. Tieši šai skolai ir veltīta 
ekspozīcija “Senā klase” (19. gs.). Amatnieku mājā ir audēju un 
podnieka darbnīcas, kur, iepriekš piesakoties, var izmēģināt amatu 
prasmes. Amatu mājai ir sava leģenda par zelta saktu, kas patiešām 
tika atrasta, veicot ēkas arheoloģisko uzraudzību. Amatu mājā atrodas 
suvenīru salons, notiek muzejpedagoģiskās nodarbības un aktīvi tiek 
rīkotas dažādas ar mūsdienu amatniecību saistītas meistarklases.

Izglītojošās programmas Amatu mājā
(iepriekš piesakoties):
•  Mans pirmais muzeja apmeklējums;
•  Senā skola;
•  Leģenda par zelta saktu;
•  Papīra smūtijs.

AMATU MĀJA

P.
O. – Pk.
S. 
Sv. 

slēgts
           10.00 – 17.00
10.00 – 15.00
  slēgts

Skolas iela 3, Ventspils

muzejs.ventspils.lv

muzejs.ventspils.lv

+371 63620174

ventspils_muzejs

amatumaja@ventspils.lv

DARBA LAIKS

Muzejs atklāts 1989. gada 19. maijā kā piemiņas zīme Ventspils 
rakstniekam Herbertam Dorbem (1894–1983), kurš bija aizrautīgs 
sava novada vēstures pētnieks. Mājas nosaukums “Senču putekļi” 
radies no rakstnieka savāktās etnogrāfisko priekšmetu kolekcijas, 
kuru 1970. gadā rakstnieks uzdāvināja Ventspils muzejam. Muzejā 
notiek tikšanās ar rakstniekiem un saistošas literārās izglītības 
programmas.

Izglītojošās programmas H. Dorbes muzejā
(iepriekš piesakoties):
•  Koki – rakstnieka zaļais dārzs;
•  Notikums, kas var patikt visiem mums.

HERBERTA DORBES
MUZEJS

P. – Pk. 
S. – Sv.

11.00 – 17.00
slēgts

Ērgļu iela 1, Ventspils muzejs.ventspils.lv

muzejs.ventspils.lv +371 63625004

ventspils_muzejs

DARBA LAIKS

Militārais mantojums Ventspils 46. krasta baterijas uguns 
koriģēšanas tornis – viena no retajām krasta aizsardzības būvēm 
Latvijā un Baltijā, kas saglabājusies līdz šodienai. Objekta apme-
klētājiem ir iespēja ielūkoties torņa iekšpusē un izzināt tā vēsturi, 
kā arī izbaudīt brīnišķīgu skatu uz apkārtnes mežiem un Baltijas jūru 
no torņa skatu platformas. Torņa vēsture saistīta ar tā saukto Molo-
tova—Ribentropa paktu. 1939. gadā nacistiskā Vācija un PSRS 
noslēdza savstarpējās neuzbrukšanas līgumu (šo paktu), un PSRS 
sāka būvēt militārās bāzes Latvijas teritorijā, to starpā arī Ventspilī.

UGUNS KORIĢĒŠANAS
TORNIS

Saulrieta iela, Ventspils

1. maijs – 15. oktobris
9.00 – 20.00

DARBA LAIKS

10



VECPILSĒTA

ATMODINI SEVĪ
ZINĀTKĀRI!

P. - S. 10.00-19.00
Sv. 10.00-17.00

VENTSPILS
TIRGUS

Ventspils Vecpilsētas tirgus atrodas savā vēsturiskajā vietā jau kopš
17. gadsimta, šeit skatāmas vairākas vēsturiskas celtnes. Savu 
pašreizējo izskatu Tirgus laukums ieguva 2009. gadā pēc rekonstrukci-
jas. Tirgus laukumā atrodas tēlnieka Gļeba Panteļejeva veidotā svaru, 
tilpumu un mēru ekspozīcija, kā arī pulksteņtornis ar kariljona 
zvaniem, kas katru stundu atskaņo dziesmas “Pie dzintara jūras” 
melodiju, bet pulksten 12.33 un 00.33 atskaņo Ulda Marhilēviča 
dziesmas “Uz priekšu, Kurzeme” piedziedājumu.

Apmeklētājus tirgū sagaida laipni tirgotāji, kuri piedāvā iegādāties 
svaigu un garšīgu vietējo mājražotāju produkciju un amatnieku 
darinājumus. 

Ventspils tirgus ir atvērts katru dienu, bet īpaši aktīva tirdzniecība 
norisinās gadatirgos. To datumi apskatāmi pasākumu kalendārā. Pie 
Tirgus laukuma atrodas Ventspils alus darītavas krogs “Courlander” 
un vīna darītava “Windau Wines”.

Ventspils vecpilsētā no viduslaiku apbūves ir saglabājies senais ielu 
tīklojums un laukumu telpiskā struktūra. Tirgus laukuma apkārtnē 
saglabājušās vairākas 17. gs. ēkas, bet dzīvojamā ēka Tirgus un 
Skolas ielu krustojumā ir viena no senākajām Latvijā. Rātslaukumā, 
kādreizējā pilsētas rātsnamā, atvērta Starptautiskā rakstnieku un 
tulkotāju māja. Līdzās atrodas moderni rekonstruētā Ventspils 
Galvenā un Bērnu bibliotēka, kā arī Nikolaja evaņģēliski luteriskā 
baznīca. Rātslaukums, Tirgus laukums un Ostas ielas promenāde 
ir iecienītas pastaigu vietas.

Starptautiskā rakstnieku un tulkotāju māja
Annas iela 13, Ventspils

+371 63623595

ventspilshouse@ventspilshouse.lv
P. – Pk. 
S. – Sv.

10.00 – 17.00
slēgts

DARBA LAIKS

Tirgus iela 10, Ventspils

tirgus@ventspils.lv
+371 26514325 P. – Pk. 7.30 – 15.00

S. – Sv. 8.00 – 15.00

DARBA LAIKS

11

AKTUĀLIE
PASĀKUMI



12

Kāpelēt, rāpties, šļūkt, šūpoties un lēkāt – to visu mūsdienīgās un
košās rotaļu atrakcijās mazākie pilsētas viesi bez maksas var izbaudīt
Bērnu pilsētiņā un bērnu parkā “Fantāzija”. Svētdienās plkst. 11.00 
Bērnu pilsētiņā un plkst. 15.00 bērnu parkā “Fantāzija” mazajiem 
apmeklētājiem tiek rīkoti aizraujoši bezmaksas pasākumi ar 
dziesmām, dejām un rotaļām kopā ar dažādiem pasaku tēliem. Parku 
apmeklējums ir bez maksas!

P. - S. 10.00-19.00
Sv. 10.00-17.00

BĒRNU PILSĒTIŅA

ĢIMENĒM
BĒRNIEM

AR

Lielā prospekta un J. Poruka ielas krustojums, Ventspils

1. aprīlis – 30. septembris 7.00 – 22.00
1. oktobris – 31. marts 7.00 – 20.00

DARBA LAIKS

Talsu un Celtnieku ielas krustojums, Ventspils

1. aprīlis – 30. septembris 8.00 – 22.00
1. oktobris – 31. marts 8.00 – 20.00

DARBA LAIKS

BĒRNU ROTAĻU LAUKUMI
Apmeklējot Ventspili kopā ar bērniem, novērtēsiet visā pilsētā – 
parkos, skvēros un iekšpagalmos – izvietotos 38 aizraujošos un 
pievilcīgos bērnu rotaļu laukumus, kam līdzās izvietoti soliņi vecāku 
atpūtai.

BĒRNU PARKS
“FANTĀZIJA”

VAIRĀK PAR IESPĒJĀM
ĢIMENĒM AR BĒRNIEM

VENTSPILS BĒRNU KARTĒ

Modernais izklaides centrs piedāvā plašu aktivitāšu klāstu bērniem, 
tostarp šķēršļu trases, batutus, kameršļūkšanu, slidkalniņus, bumbu 
baseinu un privātas ballīšu telpas. Plašais 730 m² centrs vienlaicīgi spēj 
uzņemt 80 apmeklētājus un ir lieliska iespēja ģimenēm izbaudīt 
jautras aktivitātes iekštelpās neatkarīgi no laikapstākļiem.

Jūras iela 9, Ventspils

BĒRNU AKTĪVĀS ATPŪTAS
CENTRS "SAPŅU ZEME"

JAUNUMS!

+ 371 26849128



JŪRMALAS PARKS
Jūrmalas parks vilina pastaigās pa Enkuru taku gar krāšņiem apstādī-
jumiem un pīļu dīķi ar ūdensrozēm. Tajā ir apskatāma Baltijas valstīs 
lielākā enkuru kolekcija, kur, no Ventspils Piejūras brīvdabas muze-
jam piederošajiem 152 enkuriem, eksponēti 35 dažāda tipa enkuri. 
Lielākais enkurs ir 23 tonnas smags un 6 metrus augsts.
 
Mazākie parka apmeklētāji novērtēs jaunas bērnu rotaļu iekārtas, 
bet aktīvie – Džungļu takas izaicinājumu un brīvdabas trenažierus. 
Nesteidzīgai atpūtai pie dabas ierīkotas piknika vietas, bet cauri 
parkam kursē vēsturiskais vilcieniņš Mazbānītis.

Loču un Parka ielas krustojums, Ventspils

Reņķa dārza brīvajā zaļajā zonā ir uzbūvēts aktīvās atpūtas veloparks, 
ko veido asfalta seguma trase ar viļņotu virsmu, izliekumiem, dažāda 
izmēra kalniņiem, virāžām un nelieliem tramplīniem.

Veloparka teritorijā ir izvietota piedzīvojumu trase – velotrase ar 
dažādiem modulāriem elementiem. Drošos apstākļos šeit var apgūt 
dažādas veloprasmes – līdzsvaru, koordināciju, stabilitāti, ātruma 
kontroli, manevrēšanu un pat palēcienus. 

Veloparks ir bezmaksas un atvērts visu gadu. Taču drošības apsvēru-
mu dēļ ziemas periodā to drīkst izmantot tikai dienās, kad velotrases 
ir sausas.

VELOPARKS

Reņķa dārzs, Ventspils

REŅĶA DĀRZS
Netālu no pilsētas centra atrodas Reņķa dārzs, kam līdzās esošajā dīķī 
dzirkstī strūklaka un rosās pīles. Reņķa dārzā izvietoti aizraujoši vides 
objekti bērniem: pasaku tēli, mājdzīvnieku skulptūras, rotaļu iekār-
tas "Sienāzis", "Mārīte" un šūpoles.

Parku iecienījuši arī aktīvās atpūtas piekritēji, kas skrien un nūjo pa 
ērtajiem celiņiem un vingro uz brīvdabas trenažieriem. Vasarā Reņķa 
dārzu ieskandina koncerti, viesizrādes, zaļumballes un citi brīvdabas 
pasākumi.

Atrodas starp Sporta un Kuldīgas ielu, Ventspilī

13

JAUNUMS!



14

AKTĪVĀ
ATPŪTA

Piedzīvojumu parka un slēpošanas kalna „Lemberga hūte”
teritorijā 2023. gada jūnijā atklāta vissezonas rodeļu trase. 
•  Trases kopējais garums ir 800 m.
•  580 m nobrauciens ar 360° virāžām.
•  Maksimālais ātrums – 40 km stundā.

RODEĻU TRASE

Piedzīvojumu parks ir aktīvās atpūtas un sporta objekts, ko iecienī-
juši gan ventspilnieki, gan pilsētas viesi. Lieliska atpūta un izklaide 
sagaida ikvienu, jo atrakciju piedāvājums ir piemērots gan pašiem 
mazākajiem, gan piedzīvojumus alkstošajiem skolēniem, gan 
pašiem drosmīgākajiem apmeklētājiem.

Vasaras piedāvājums:
•  kameršļūkšana;
•  virvju trases kokos;
•  bampermašīnas un bamperlaivas;
•  tramplīna laiva un Rodeo bullis;
•  piepūšamā atrakcija, rotaļu namiņš un autoskola;
•  batutu komplekss, gumijlēkšanas batuti un katapulta;
•  veikparks, lāzertags un peintbols.

2024. gada vasarā blakus Piedzīvojumu parkam izveidots disku golfa 
parks, kas bez maksas pieejams ikvienam apmeklētājam visa gada 
garumā. Šo laukumu projektējis divkārtējais Somijas čempions disku 
golfā Pasi Koivu, un ir viens no retajiem 18 grozu brīvpieejas lauku-
miem Latvijā, ko izveidojusi pašvaldība. Ventspils disku golfa lau- 
kums ir arī trešais sarežģītākais laukums valstī, bet tajā ir iekļauta arī 
vienkāršā konfigurācija iesācējiem.

PIEDZĪVOJUMU PARKS

Saules iela 141, Ventspils

piedzivojumuparks.lv

+371 28611333 PiedzivojumuParks

piedzivojumu_parkspiedzivojumuparks@ventspils.lv

SEZONĀLS
DARBA LAIKS

Jaunums!



15

SLĒPOŠANAS KALNS
“LEMBERGA HŪTE”
Atbilstošos laikapstākļos ziemā darbu uzsāk mākslīgi veidotais 
slēpošanas kalns. Tajā izveidota slēpošanas trase un snovparks ar 
tramplīniem, slaidiem un reiliem. Pirmās iemaņas apgūstamas 
mācību trasē, kā arī īstu prieku un jautrību sagādā ragaviņu kalniņš.

Ziemas piedāvājums:
•  apgaismotas slēpošanas trases;
•  snovparks ar tramplīniem, slaidiem un reiliem;
•  ragaviņu kalns ar lenšu pacēlāju;
•  mācību trase ar lenšu pacēlāju;
•  distanču slēpošanas trase.

Skulptūra “Staltbriežiem Kurzemē – 100” | Autors: G. Panteļejevs

Saules iela 141, Ventspils

PiedzivojumuParks

piedzivojumu_parks

lembergahute.lv

+371 28611333

piedzivojumuparks@ventspils.lv

SEZONĀLS
DARBA LAIKS



ŪDENS PIEDZĪVOJUMU
PARKS
Ūdens prieki, mierpilna relaksācija un lieliska izklaide sagaida 
ikvienu, kurš vēlas labi pavadīt laiku, Ūdens atrakciju un SPA 
kompleksā. Aktīvās atpūtas mīļotājiem pieejamas ūdens atrakcijas – 
baseini ar masāžas strūklām, slidkalniņi, kalnu upe un baseins 
bērniem ar jautriem tēliem, bet relaksācijas cienītājus sagaidīs 
dažādas pirtis, saunas, sāls istaba, SPA vannas un patīkama atpūta 
ūdens procedūrās.

PLUDMALES AKVAPARKS
Vasarā jautrību, aktīvu atpūtu un ūdens priekus piedāvā Pludmales 
akvaparks, kur pieejami baseini, torņi ar dažādiem slidkalniņiem, 
saunas un burbuļvannas, kā arī īpaši mazuļiem piemērots baseins ar 
atrakcijām.

Medņu iela 19, Ventspils
PludmalesAkvaparks

pludmalesakvaparks.lv

+371 26429684 jūnijs – augusts
P. – Sv. 

DARBA LAIKS

12.00 – 21.00

Lauku iela 5, Ventspils

udensparks

udens_piedzivojumu_parks

udensparks.lv

+371 25636777

septembris – maijs
P. – O.
T. – Sv. 

slēgts
12.00 – 21.00

jūnijs – augusts
P. – Sv. 12.00 – 21.00

DARBA LAIKS

16



17

APSKATI
VENTSPILI Vasaras sezonā Ventspils daudzveidību var iepazīt 45 minūšu ilgā 

izbraucienā ar kuģīti, apskatot Ventas upes grīvu, Ostas ielas 
promenādi, Livonijas ordeņa pili, Vecpilsētu, vienīgo paceļamo tiltu 
Latvijā un brīvostas industriālo teritoriju. “Hercogs Jēkabs”
aizvizinās līdz pat jūras vārtiem.

Ekskursiju kuģīša “Hercogs Jēkabs” piestātne
Tirgus un Ostas ielas krustojums

+371 26353344

EKSKURSIJU KUĢĪTIS
“HERCOGS JĒKABS”

Teju 40 minūšu ilgajā braucienā apskatāmas Ventspils ievērojamākās 
vietas – Lielais laukums ar koncertzāli “Latvija”, populārākie tūrisma un 
izklaides objekti, vēsturiskas celtnes, krāšņie pilsētas parki un laukumi.

Vilcieniņā pieejams audiogids, kas pilsētas viesiem atklāj interesantus 
stāstus par seno Ventspili un sniedz informāciju par vilcieniņa maršrutā 
redzamajiem apskates objektiem. Audiogids pieejams latviešu, krievu, 
angļu, lietuviešu un vācu valodā.

Biļetes var iegādāties kuģīša “Hercogs Jēkabs” biļešu kasē Ostas ielas 
promenādē.

EKSKURSIJU VILCIENIŅŠ
“VENTSPILS TRAIN”

Tirgus un Ostas ielas krustojums

+371 29262976

Ventspils Train

ventspilstrain.lv infogp@inbox.lv

Ventspils šaursliežu dzelzceļš sastāv no divām līnijām: Riņķa līnija – 
1,4 km (nelielam braucienam parka teritorijā) un Kalna līnija – 3,0 
km, kas līkumojot vijas caur kāpām ieskauto un mežaino apvidu no 
Jūrmalas parka līdz stacijai “Kalns”. Kalna līnijas galapunktā atrodas 
lokomotīvju griezulis. Piejūras brīvdabas muzeja Šaursliežu dzelz- 
ceļa ekspozīcijā ir ne tikai atraktīvā vairāk nekā 100 gadus senā 
tvaika lokomotīve, bet arī laikam atbilstošas dzelzceļa ēku replikas: 
stacijas, depo un 3 m augstā estakāde.

ŠAURSLIEŽU DZELZCEĻA
TVAIKA LOKOMOTĪVE
MAZBĀNĪTIS

Vairāk par Mazbānīti uzzini Piejūras brīvdabas muzejā

Riņķa iela 2, Ventspils

+371 63624467; +371 22466099

muzejs.ventspils.lv



18

Viens no lielākajiem sporta kompleksiem Latvijā ir Olimpiskais centrs 
“Ventspils”, kas nodrošina kvalitatīvas brīvā laika pavadīšanas
iespējas un profesionāliem sportistiem atbilstošu infrastruktūru.

ATMODINI SEVĪ
ZINĀTKĀRI!

Ventspilī ir radīta plaša un mūsdienīga infrastruktūra ekstrēmo 
sporta veidu cienītājiem. Skeitparkā ikviens var apgūt trikus 
skrituļslidošanā, velofrīstailā un skeitbordā, kā arī organizēt 
sacensības. Piedzīvojumu parkā atrodas BMX trase un darbojas 
veikparks, kur garlaicīgi nebūs nevienam, arī līdzbraucējam.

OLIMPISKAIS CENTRS
“VENTSPILS”

SPORTS
VESELĪBA

UN

Sporta iela 7/9, Ventspils ocventspils
ocventspils.lv +371 63622587

EKSTRĒMAIS SPORTS

Sporta iela 5, Ventspils

SPORTA KOMPLEKSI
Centrālajā sporta kompleksā izvietota basketbola un ledus halle, 
vieglatlētikas arēna, stadions, futbola laukumi, atlētikas zāle, tenisa 
korti, kā arī ielu vingrošanas stadions. Sporta namā “Centrs” 
darbojas moderna šautuve, kur šaušanu var izmēģināt arī iesācēji, 
kā arī āra alpīnisma siena. Pārventas sporta kompleksā radīti 
piemēroti apstākļi telpu futbola attīstībai, un līdzās hallei atrodas 
futbola stadions, savukārt iekštelpās izveidota kāpšanas sporta 
siena.

Plašo sportošanas iespēju klāstu papildina 9 pilsētas pludmales 
volejbola laukumi no tiem, 5 laukumi Ventspils Pludmales volejbo-
la stadionā un 4 publiskie laukumi gan Ventas labajā, gan kreisajā 
krastā.

Skeitparks
Krustkalna iela 5

BMX trase

SKEITPARKA APMEKLĒJUMS
IR BEZ MAKSAS



19

VESELĪGS DZĪVESVEIDS
UN MEDICĪNA
Veselīga dzīvesveida uzturēšanai Olimpiskā centra “Ventspils” 
sporta kompleksos ir pieejamas mūsdienīgas atlētikas un aerobi-
kas zāles, peldbaseini, divi tenisa korti, darbojas vairāk nekā
30 sporta klubi. Ik gadu tiek rīkotas atvērto durvju dienas, lai 
iepazīstinātu ar šīm un citām sportošanas iespējām Ventspilī. 
Rūpējoties kā par ventspilnieku, tā viesu labsajūtu un veselību, 
daudzviet pilsētā ierīkoti bezmaksas brīvdabas trenažieri. 

Tārgales iela 5b, Ventspils

PĀRVENTAS SPORTA KOMPLEKSA ATLĒTIKAS ZĀLE

+371 20606555

2022. gadā līdzās Ventspils Ziemeļkurzemes reģionālajai slimnīcai 
atklāts Kurzemes Rehabilitācijas centrs, piedāvājot apmeklētājiem:

•  ūdens un fizikālās procedūras;
•  ārstniecisko masāžu;
•  sāls istabu;
•  siltumterapiju;
•  Latvijā unikālu ārstnieciskās vingrošanas baseinu ar
    paceļamo grīdu;
•  plašu fizioterapijas zāli ar specializētiem rehabilitācijas
     trenažieriem.

Lai saņemtu pakalpojumus Kurzemes Rehabilitācijas centrā, nepie- 
ciešama iepriekšēja pieteikšanās. 

Pētera iela 33, Ventspils

ziemelkurzemesslimnica.lv
ziemelkurzemesslimnica
+371 63624727

Lauku iela 5, Ventspils

ŪDENS PIEDZĪVOJUMU PARKA ATLĒTIKAS ZĀLE

+371 26360777

Sporta iela 7/9, Ventspils

BASKETBOLA HALLES ATLĒTIKAS ZĀLE

+371 63622061

MEDICĪNISKĀS
REHABILITĀCIJAS
PAKALPOJUMU!

100VAIRĀK NEKĀ

Atlētikas zāle, lielais baseins
P. – Pk. 8.00 – 21.00 
S. – Sv. 9.00 – 21.00 

DARBA LAIKS

P. – Pk. 9.00 – 21.00 
S. – Sv. 9.00 – 15.00

DARBA LAIKS

P. – Pk. 9.00 – 21.00 
S.– Sv. 10.00 – 16.00

DARBA LAIKS



Ventspils Zilā karoga pludmale piesaista atpūtniekus gan ar dabisko 
pievilcību – saules vannām kāpās un balto, smalko smilšu liedagu, 
gan viesu ērtībām radīto infrastruktūru – koka laipām, kas ved līdz 
pat jūrai, bērnu rotaļu iekārtām, atpūtas soliņiem, kā arī sērfotāju 
zonu. Gar Ventspils jūras piekrasti ved garās distances pārgājienu 
maršruts “Jūrtaka”. 

Atbilstību starptautiskajiem kvalitātes standartiem apliecina Zilais 
karogs, kurš Ventspils pludmalē plīvo jau vairāk nekā 25 gadus pēc 
kārtas. 

Atpūtnieku ērtībai līdz jūrai iespējams nokļūt pa izbūvētām koka 
laipām. Zilā karoga pludmales piektās laipas augstākajā punktā 
atrodas iemīļots vides objekts – Latvijas kontūras zīme ar 
piekļūšanas celiņu līdz platformai. Devītā laipa no Jūrmalas parka ved 
uz nūdistu pludmali, bet desmitā laipa piemērota pastaigām ar 
suņiem.

Dienvidu mola promenāde ir vieta, kur ļauties romantiskām 
pastaigām, vērot skaistus saulrietus, jūras bangošanu un kuģu 
ienākšanu ostā. No 19 m augstā Skatu torņa paveras brīnišķīgs skats 
uz pilsētu un jūras vārtiem. Ceļā uz Dienvidu mola bāku var apskatīt 
20. gs. 80. gadu zvejas kuģus “Azova” un “Grots”, apbrīnot enkuru 
ķēžu krēslu un pamāt sveicienu govij “Matrozis”.  

ZILĀ KAROGA PLUDMALE

DABAS
TŪRISMS

Medņu iela, Ventspils

jurtaka.lv

DIENVIDU MOLA
PROMENĀDE

20



BŪŠNIEKU EZERA DABAS TAKA
Līdzās ezera laivu bāzei atrodas Būšnieku ezera dabas taka ar 
gājēju laipu un skatu platformu putnu vērošanai “Natura 2000” 
teritorijā, sniedzot iespēju gājējiem un velobraucējiem mērot 8 km 
maršrutu apkārt Būšnieku ezeram. 

Pie Būšnieku ezera ir labiekārtotas peldvietas, piknika vietas, 
velosipēdu novietnes, pārģērbšanās kabīnes, vingrošanas iekārtas 
un atpūtas soliņi.

Būšnieku ezera laivu bāze

Ventspils veloceliņu kopgarums ir vairāk nekā 70 km, un tie sasaista 
iecienītākos tūrisma objektus pilsētā. 
Veloceliņu piedāvājums ļauj pilsētai veiksmīgi iekļauties EuroVelo tīklā,  
kā arī veicina iedzīvotāju iekšējo mobilitāti.
Ik gadu Ventspilī, pārbūvējot kādu no ielu posmiem, tiek izvērtēts, vai 
ir iespējams papildināt plašo veloceliņu tīklu, izveidojot jaunu posmu.

VELOCELIŅI

Staldzenes iela 64, Ventspils

+371 22000509 1. maijs – 15. septembris
6.00 – 22.00 (katru dienu)

DARBA LAIKS

STALDZENES STĀVKRASTS
Lai baudītu īpašu dabas skaistumu – jūras stāvkrastu un priežu 
meža ieskautu pirmatnēju pludmali –, ventspilnieki un viesi dodas 
uz Staldzeni – senu zvejnieku ciematu, pastaigu vietu un peldvietu, 
kas atrodas vien 10 kilometru attālumā no Ventspils.

Staldzenes stāvkrasts uzrunā ar savu neskarto dabu. To var aplūkot 
no jaunās skatu platformas vai doties pa lēzeno un apgaismoto 
koka laipu līdz pat jūrai.

Bangu iela 61, Ventspils

• Būšnieku ezera peldvieta atrodas ezera Dienvidu krastā, pie 
piebrauktuves no Talsu ielas.  
• Jaunajā peldvietā pretī Briežu dārzam ir ierīkota inovatīva    
pieeja ūdenstilpnei cilvēkiem ar kustību traucējumiem, pa kuru, 
izmantojot speciālu ratiņkrēslu, var nokļūt ūdenī.
Speciālos ratiņus iespējams saņemt Briežu dārzā, iepriekš piesa-
koties pa tālr. +371 26126126.

Laivu bāzē var iznomāt laivas, un makšķernieku ērtībai ir ierīkota 
laivu nolaišanas vieta. 

JAUNUMS!

21



Ziedu skulptūras kļuvušas par Ventspils vizītkarti – jau pavasarī 
dobēs uzzied tūkstošiem dažādu ziedu. Rotaļīgus akcentus pilsētā 
ienes dažādas ziedu skulptūras: “Pīļu ģimene” Bērnu pilsētiņā, 
“Zemūdens pasaule” pie Pludmales akvaparka, “Zaķu ģimene” pie 
Piedzīvojumu parka un “Mārīšu ģimene uz margrietiņas” Pārventā, 
“Bobsleja komanda” Jaunpilsētas laukumā, “Basketbola bumba” 
pie Olimpiskā centra “Ventspils”, kā arī iespaidīgā izmēra “Puķu govs” 
Sarkanmuižas pļavā. Pareizu laiku pilsētas centrā vēsta “Ziedu 
pulkstenis”.

ZIEDU SKULPTŪRAS

PASTAIGAS
ATPŪTAUN

Par vienu no Ventspils simboliem kļuvušas 2002. un 2012. gadā 
mākslas un mecenātisma projektu “Govju parāde” laikā tapušās 
daudzveidīgās gotiņas, kuru tēlus pilnveidojuši Latvijas un ārvalstu 
mākslinieki. 2021. gadā kuplo eksponātu skaitu papildināja jauna 
“Ghetto Games govs”, kas tapusi sadarbībā ar ekstrēmo un ielu 
sporta veidu festivāla “Ghetto Games” rīkotājiem. Dažādās vietās 
pilsētā izvietotas gotiņas, kas aicina un palīdz iepazīt Ventspili.

GOVJU PARĀDE

22



23

•  Kuģa dzenskrūve atrasta 22m dziļumā.
•  Dzenskrūves materiāls – bronza.
•  Svars – 2595 kg.
•  Diametrs – 3,4 m.

Ostas ielas promenādes jaunajā pagarinātajā posmā paveras 
brīnišķīgs skats uz Ventu, jūras vārtiem, senajām ostas 
darbnīcām, iespaidīgo boju kolekciju, eksponēto loču kuģi 
“Rota” un  vides objektu “Dzenskrūve “Cilvēciskais spēks””.

“DZENSKRŪVE “CILVĒCISKAIS
SPĒKS””

2023. gada janvārī līdzās Livonijas ordeņa pilij tika atklāts vides 
objekts “Lats” – veltījums mūsu nacionālajai valūtai. Ventspils vēstu- 
riski ir saistīta ar latu. 1926. gadā Ventspils ostā tika izkrautas sudraba 
latu monētas, kas bija kaltas Londonā. 

VIDES OBJEKTS “LATS”

Jāņa iela 19, Ventspils

OSTAS IELAS
PROMENĀDE

Vides objekts "Lats" | Autors: G. Panteļejevs

Vides objekts “Dzenskrūve “Cilvēciskais spēks”” | Autors: K. Panteļejevs 

Strūklaka “Kuģu vērotājs” | Autori: R. un I. Dobičini



STRŪKLAKAS
Ventspils ainavu atsvaidzina desmit dažādas, dzirkstošas strūklakas – 
jaunākā no tām strūklaka “Lietussargs” Laikrakstu alejā, “Kuģu 
vērotājs” Ostas ielas promenādē, “Saules laiviņas” Jaunpilsētas lau- 
kumā, “Dzirnakmens” Dzirnavu laukumā, “Kāpu priede” pie Pārven-
tas bibliotēkas, “Lāses” pie Ventspils Augstskolas, Vidumupītes 
strūklaka, strūklaka Reņķa dārza dīķī, Piedzīvojumu parka krāsainā 
strūklaka “Matrix” un visapjomīgākā strūklaka “Fregate “Valzivs”” 
(”Fregatte “WALLFISCH””), kas rotā Lielo laukumu.

Strūklaka “Fregate “Valzivs”” (”Fregatte “WALLFISCH””) | Autors: D. Kuks

Strūklaka “Kāpu priede” | Autors: G. Platpirs

Strūklaka “Saules laiviņas” | Autori: A. Kronenbergs un I. Berga

Vidumupītes strūklaka | Autors: G. Jaudzems

Strūklaka ‘’Lietussargs’’ | Autors: G. Panteļejevs

Strūklaka “MATRIX” | Izstrādātājs: G. Jaudzems

24



25

VENTSPILS AUGSTSKOLA
UN ZINĀTNE

Ventspils novads, Ances pagasts, Irbene

+371 29230818

virac.eu Ventspils Starptautiskais
Radioastronomijas Centrs
vsrc_virac

Ventspils Augstskola (VeA) ir valsts augstākās izglītības iestāde, kas 
īsteno studiju programmas visos līmeņos, tai skaitā mūžizglītībā, kā 
arī nodarbojas ar zinātnisko darbību. VeA ir trīs – ekonomikas un 
pārvaldības, tulkošanas studiju un informācijas tehnoloģiju – 
fakultātes, kurās īsteno 16 studiju programmas. Līdztekus akadē- 
miskajai dzīvei VeA norit aktīva zinātniskā darbība ekonomikas un 
uzņēmējdarbības, valodniecības, dabas zinātņu un inženierzinātņu 
jomās. “Ventspils Starptautiskais radioastronomijas centrs” (VSRC) 
ir VeA struktūrvienība, kas īsteno pasaules mēroga zinātniskos 
pētījumus un piedalās kosmosa misiju nodrošināšanā, izmantojot 
unikālo infrastruktūru – radioteleskopu kompleksu Irbenē. Intere-
senti ir laipni aicināti iepazīt šo objektu iepriekš pieteiktā ekskursijā, 
kurā gida pavadībā būs iespējams iepazīties ar radioteleskopiem, 
vēsturisko ekspozīciju un kosmosa izpēti Latvijā.
Ekskursijas notiek no 1. maija līdz 31. oktobrim.

Ventspils Starptautiskais radioastronomijas centrs

Inženieru iela 101, Ventspils

+371 63628303, +371 63629657

venta.lv VentspilsAugstskola

ventspils_augstskola

Jaunrades nams piedāvā skatīties aizraujošas, populārzinātniskas 360 
grādu filmas par dabu, Visumu un planētām, bet observatorijā 
skaidros laika apstākļos caur teleskopu dienās var vērot Sauli un 
vakaros – Mēnesi.

VENTSPILS JAUNRADES
NAMS AR PLANETĀRIJU
UN OBSERVATORIJU

Maiznieku iela 11, Ventspils

+371 63622805

jaunradesnams.lv planetarijs.observatorija@ventspils.lv

VJN Planetārijs

planetarijsobservatorija

RADOŠĀ
INDUSTRIJA

Ventspils Augstskola



26

BIBLIOTĒKA

2023. gada augustā atklāta jaunā Gāliņciema bibliotēka – daudzfunk- 
cionālais pakalpojumu centrs, kas piedāvā plašu pakalpojumu un 
kultūras pasākumu klāstu, īpašu uzsvaru liekot uz seno arodu, 
prasmju un ventiņu valodas kopšanu. Šī bibliotēka piedāvā arī 
dažādus pakalpojumus neredzīgajiem un cilvēkiem ar redzes traucē-
jumiem. Vienlaikus centrs kalpo arī kā tūrisma objekts.

GĀLIŅCIEMA BIBLIOTĒKA -
DAUDZFUNKCIONĀLAIS
PAKALPOJUMU CENTRS

Kuldīgas iela 138, Ventspils

VentspilsBiblioteka

+371 63624485

P. – O. 10.00 – 18.00 
T. 11.00 – 19.00
C. – Pk. 10.00 – 18.00
S. 10.00 – 16.00
Sv. slēgts
Katra mēneša pēdējā ceturtdiena – slēgts.

biblioteka@ventspils.lv

galinciemabiblioteka

biblioteka.ventspils.lv DARBA LAIKS

Koncertzāles “Latvija” 2. stāvā atrodas Mūzikas bibliotēka, kas ir 
pirmā šāda veida publiskā bibliotēka Latvijā un piedāvā plašu 
pakalpojumu klāstu mūzikas profesionāļiem un mīļotājiem. 
Bibliotēkā iespējams izmēģināt dažādus mūzikas instrumentus: 
akordeonu, kokli, ģitāru, flautu, sintezatoru, vingrināties klavier-
spēlē.

Grupām tiek piedāvātas dažādas radošas bezmaksas nodarbības, 
kas gan izklaidē, gan palīdz iegūt jaunas zināšanas un iemaņas.

Bibliotēkas apmeklētāji noteikti novērtēs klusuma telpu un mūzikas 
klausīšanās kapsulas – olas formas krēslus laiski komfortablai 
mūzikas baudīšanai. 

MŪZIKAS BIBLIOTĒKA

Lielais laukums 1, Ventspils

+371  63627363

biblioteka.ventspils.lv

muzikasbiblioteka
muz.bibl@ventspils.lv

P. – Pk. 9.00 – 18.00
S. 9.00 – 15.00
Svētdienās un katra mēneša
pēdējā ceturtdienā – slēgts.

DARBA LAIKS

Arhitektoniski pievilcīgā Pārventas bibliotēka ir kļuvusi par 
ventspilnieku un pilsētas viesu iecienītu atpūtas un izklaides vietu. 
Bibliotēka pulcē apmeklētājus kvalitatīvās izstādēs, koncertos un 
pārdomātos tematiskos pasākumos.

PĀRVENTAS BIBLIOTĒKA

P. – Pk. 10.00 – 18.00 
S. 9.00 – 15.00
Sv. slēgts
Katra mēneša pēdējā
ceturtdiena – slēgts.

parventas_biblioteka

parventa_library

Tārgales iela 4, Ventspils

+371 63680073

biblioteka.ventspils.lv DARBA LAIKS

Galvenā bibliotēka, kuras ēkā atrodas arī Bērnu bibliotēka, ir 
dibināta 1920. gadā. Bibliotēka piedāvā daudzpusīgu daiļlite- 
ratūras, nozaru literatūras un periodisko izdevumu krājumu, 
audiovizuālo materiālu kolekciju, plašu galda spēļu klāstu, novad-
pētniecības materiālus, bezmaksas internetu, abonētās datubāz-
es, kā arī iespēju apmeklēt daudzveidīgas izstādes, informatīvus 
un kultūras pasākumus. Bibliotēkas Reģionālajā mācību centrā ir 
iespējams pieteikties individuālām bezmaksas konsultācijām par 
tehnoloģiju lietošanu un digitāliem risinājumiem.

GALVENĀ BIBLIOTĒKA
UN BĒRNU BIBLIOTĒKA

P. – Pk. 10.00 – 18.00
S. 9.00 – 15.00
Sv. slēgts
Katra mēneša pēdējā
ceturtdiena – slēgts.

VentspilsBiblioteka
biblioteka@ventspils.lv

ventspils_biblioteka
Akmeņu iela 2, Ventspils
+371 63623598

biblioteka.ventspils.lv DARBA LAIKS



27

APMAKSĀTS
SATURSĒDINĀŠANAS UZŅĒMUMI / NAKTSMĪTNES / PAKALPOJUMI

Inženieru iela 43, Ventspils

+371 27048388

P. – Pk.          11.00 – 17.00
DARBA LAIKS

www.darza-ventspils.lv

Dārzā Ventspils

P. – Pk.
S.
Sv.

         10.00 – 19.00
10.00 – 18.00
  10.00 – 17.00

DARBA LAIKS



LUKSUSA VIESNĪCA

28

Pieņem
kredītkartes Pirts

Tirgus iela 11, Ventspils
+371 25168211

karaliskazossv@gmail.com
karaliskazossVentspils

1. oktobris – 30. aprīlis 
P. – O. Slēgts 
T. – C. 15.00 – 21.00 
Pk. – S. 15.00 – 22.00 
Sv. 15.00 – 21.00 
 
1. maijs – 30. septembris 
Sv. – C. 12.00 – 21.00 
Pk. – S. 12.00 – 22.00 
 

DARBA LAIKS
KAFEJNĪCA

KAFEJNĪCA / VIESNĪCA

“Karaliskā zoss” VIESNĪCA

4

15 5 5

WC,
dušaInternets Atļauti

dzīvnieki
Konferenču
telpasĒdināšanaGultasvietu

skaits30
Auto
stāvlaukums

Piemērots
personām ar
īpašām vajadzībām

Vietu skaits
ēdināšanas
iestādē30

Robežu iela 185, Ventspils

+371 26330216 (LV, RU)

+371 29150434 (ENG, DE)

podnieki@gmail.com

BRĪVDIENU MĀJA UN KEMPINGS “Podnieki”

podniekiventspils

www.travelventspils.lv

Kuldīgas iela 63, Ventspils

+371 27864264
villa.langberg@yahoo.com

@Villa Langberg Spa

Villa Langberg Spa

15 4 2020

KAFEJNĪCA

“Bolers”
Medņu iela 42b, Ventspils

+371 29412343
coerfood@gmail.com
bolersVentspils

bolers_Ventspils

P. – Sv. 11.00 – 21.00
DARBA LAIKS

“Summer house”
BRĪVDIENU MĀJA

Ventspils, Parka iela 8/10

+371 29412343
summerhouseventspils@gmail.com

summer house Ventspils

“Sunset house
Ulmale”

BRĪVDIENU MĀJA

Ulmale, “Liedagi”,
Dienvidkurzemes novads

+371 29412343
sunsethouseulmale@gmail.com

Sunset house 

www.sunsethouse.lv

APMAKSĀTS
SATURS



Telšu vietu
skaits30

Laivu
nomaApkure

29

Maksā
ar ventiem

Sporta spēļu
laukums

Spēļu laukums
bērniem Peldvieta Makšķerēšana

Treileru
vietu skaits30

Vietu skaits
konferenču telpā30

Vasarnīcu iela 56, Ventspils

+371 22008805; +371 63627925

camping@ventspils.lvPiejūras kempings

www.camping.ventspils.lv

Piejūras Kempings

piejuraskempings

PiejurasKemping

Vasarnīcu iela 23, Ventspils 

+371 27840840; +371 28838183

villamagonite@inbox.lv

www.villamagonite.lv

villamagonite

50

VILLA

50

Ābolu iela 24-1, Ventspils

+371 26517260

goldenpommergranat@inbox.lv

VIESU NAMS 

“Zelta ābols”

Guest house “Zelta Ābols”

8

Lielais prospekts 33, Ventspils, LV-3601 +371 636 28032

hoteloc@ventspils.lvwww.hotelocventspils.lv

158 30

Olimpiskā centra “Ventspils” viesnīca

APMAKSĀTS
SATURS

17



Usma SPA Hotel & camping
Priežkalni, Usmas pagasts, Ventspils novads

+371 26334500
usma@usma.lv
usmaspa   

P. – Sv. 7.00 – 23.00

www.usma.lv

Priežkalni, Usmas pagasts, Ventspils novads

+371 29283489
usma@usma.lv

PELDOŠĀS MĀJAS“Villa Usma”
www.usma.lv

@usmaspa

DARBA LAIKS

+371 63622719

dzintarjura@gmail.com

VIESNĪCA“Dzintarjūra”
Ganību iela 26, Ventspils
www.dzintarjura.lv

120

Simbolu skaidrojumu skatīt 28. – 29. lpp.

Skolas iela 3, Ventspils
+371 28249671

ventinpurlad@inbox.lv

SUVENĪRU SALONS

“VENTIŅPŪRLĀD”

VentiņPūrlād

•  Suvenīri ar Ventspils un Latvijas tematiku
•  Rokdarbi un amatniecības izstrādājumi
•  Oriģināli mākslas darbi

VIESU NAMS UN KEMPINGS

+371 29616644

“Ventaskrasti”

Lāčplēša iela 10, Ventspils

+371 27419273

info@avarent.lv

Avarent

www.avarent.lv

Kuldīgas iela 69, Ventspils
+371 22163858

rukisciekurs@inbox.lv
Latvijas Rūķu reģistrs

Latvijas Rūķu
reģistrs

APMAKSĀTS
SATURS

AUTONOMA



APMAKSĀTS
SATURS



VENTU BANKAS FILIĀLE OLIMPISKĀ
CENTRA “VENTSPILS” VIESNĪCA

viesnīca@ocventspils.lvLielais prospekts 33, Ventspils
+371 63628032www.hotelocventspils.lv

Izdevējs: “Ventspils domes administrācija”, www.ventspils.lv
Sagatavoja: Ventspils Tūrisma informācijas centrs, www.visitventspils.com

VENTSPILS TŪRISMA INFORMĀCIJAS
CENTRS UN VENTU BANKA

VisitVentspilswww.visitventspils.com

visitventspils+371 63622263; +371 29232226

tourism@ventspils.lv

VENTSPILS
APKĀRTNE

Iepazīsti Ventspils pilsētas tūrisma piedāvājumu www.visitventspils.com.
Spēlē spēles par Ventspili un pelni ventus, ar kuriem iespējams iegūt līdz 
pat 50% atlaidi teju 30 dažādās atpūtas un izklaides vietās.

Venti ir arī lielisks suvenīrs!

Rodeļu
trase

57 m

Nū
di

st
u

pl
ud

m
al

e
zo

na
Pl

ud
m

al
e

Sē
rfo

tā
ju

pl
ud

m
al

e
zo

na
Pl

ud
m

al
es

vo
le

jb
ol

a
zo

na
Zi

lā
 k

ar
og

a
pl

ud
m

al
e

Pludmales
volejbola
stadions

Kolka,
Mazirbe

Kuldīga,
Liepāja

BALTIJAS
JŪRA

VENTSPILS

Kuģu piestātne
Tualetes • Ātrās uzlādes stacija

Ugunskura vietas • Telšu vietas

Muzejs • Kinoteātris 

Estrāde • Skatupunkts

Degvielas uzpildes stacija

Autoosta • Autostāvvieta 
Slimnīca • Poliklīnika

Pašvaldība • Pasta nodaļa
Ēdināšanas iestāde • Āra kafejnīca

Tūrisma informācijas centrs

Piemineklis • Baznīca

Suņu pastaigu laukums

Slēpošanas kalns

Virsotne

APZĪMĒJUMI


